REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO
DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de

2012, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 48.992,09 (Quarenta e oito

mil, novecentos e noventa e dois reais e nove centavos), para atender às despesas

com a manutenção da Sinalização de Vias Urbanas (aquisição de tintas, Placas e

outros materiais para sinalização), mediante recursos conforme demonstrativo

abaixo:

,.- 15.452.1503.2019 Sinalização de Vias Urbanas

[...]

02.00 Secretaria Geral do Gabinete
02.012 Fundo Municipal do Trânsito

.:TOTALDE SUPLEMENTACÕES POR':SUPERAvn FINANcEtaO·. 48~992.09

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 1° é indicado como recurso o Superávit Financeiro da Fonte de Recurso nO

509 no valor de R$ 48.992,09 (Quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois

reais e nove centavos).

Art. 3° Para fins de compatibilização

orçamentária do exercício de 2012; mediante autorizações inseridas no Art. 50 e

incisos da Lei Municipal nO, 1760/2009 - PPA2010/2013 e Art. 450 da Lei Municipal

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA